

pieczęć LPWIS w Gorzowie Wlkp.

Gorzów Wlkp., lipca 2017r.

HDM.1611.2.2017

Znak sprawy

SPRAWOZDANIE Z KONTROLI W POWIATOWEJ STACJI SANITARNO – EPIDEMIOLOGICZNEJ W ŻAGANIU

1. Data kontroli: 13 czerwca 2017r.

2. Kontrolowana komórka organizacyjna PSSE: Sekcja Higieny Dzieci i Młodzieży

3.1. Imię, nazwisko i stanowisko służbowe osoby/ osób przeprowadzających kontrolę zgodnie z upoważnieniem LPWIS – upoważnienie nr KD-222.7.23.2017 z dnia 12 czerwca 2017r.:

1. Agnieszka Figmąka – kierownik Oddziału Higieny Dzieci i Młodzieży

2. Ewelina Łozińska – starszy asystent Oddziału Higieny Dzieci i Młodzieży

3.2. Imię i nazwisko osoby/ osób biorących udział w kontroli ze strony PSSE w Żaganiu:

1. Jadwiga Orłowska – starszy asystent w Sekcji Higieny Dzieci i Młodzieży

2. Natalia Bigos – stażysta w Sekcji Higieny Dzieci i Młodzieży

4. Zakres kontroli (w tym przedmiot i okres objęty kontrolą): ocena prawidłowości przeprowadzania kontroli w ramach prowadzonego nadzoru nad obiektami oraz dokumentowania prowadzonych działań w odniesieniu do wydanej opinii sanitarnej.

5. Ustalenia z kontroli:

Oceny dokonano uczestnicząc w kontroli w związku z wnioskiem o wydanie opinii sanitarnej dla Szkoły Podstawowej zostanie utworzona po przekształceniu Gimnazjum (protokół kontroli nr NS-HDM/67/2017 z dnia 13 czerwca 2017r). Podczas kontroli pracownicy Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Żaganiu dokonali przeglądu pomieszczeń, w których będzie funkcjonować Szkoła Podstawowa pod kątem spełnienia wymagań higienicznych i zdrowotnych. Kontrolujący przystępując do kontroli powiadomili o swojej obecności przedstawiciela kontrolowanego podmiotu, okazali legitymacje służbowe oraz upoważnienia do wykonywania czynności kontrolnych wydane przez PPIS w Żaganiu. Następnie dokonali wpisu do Książki Kontroli. W wyniku kontroli ustalono, że Szkoła Podstawowa powstanie po przekształceniu Gimnazjum i będzie funkcjonować w budynku Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych przy Placówka prowadzona jest przez Stowarzyszenie Absolwentów i Przyjaciół Liceum Ogólnokształcącego z siedzibą w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych przy Na potrzeby Szkoły Podstawowej przeznaczono wszystkie pomieszczenia znajdujące się w budynku zespołu szkół, tj. 19 sal dydaktycznych (każda o powierzchni 54m²), zaplecze sportowe (w skład którego wchodzi sala gimnastyczna, sala rekreacyjno-zastępcza, siłownia oraz boisko wielofunkcyjne), świetlicę oraz siedem pomieszczeń sanitarnych. Dla uczniów klas I-III wydzielone zostaną

pomieszczenia zlokalizowane na parterze budynku po bibliotece szkolnej, w tym dwie sale o powierzchni 45m² i 54m², szatnia oraz dwa pomieszczenia sanitarne. Podczas kontroli dokonano oceny stanu sanitarnego ww. pomieszczeń w obecności przedstawiciela kontrolowanego podmiotu.

W toku kontroli ustalono, iż w roku szkolnym 2017/2018 zostanie utworzony jeden oddział klasy I szkoły podstawowej dla 15 uczniów oraz jeden oddział klasy VII szkoły podstawowej dla nie więcej niż 20 uczniów. Ponadto będą funkcjonowały dwa oddziały klas II i III Gimnazjum do czasu wygaszenia tej placówki. Docelowo w kolejnych latach planowane jest utworzenie Szkoły Podstawowej dla klas I-VIII. Uczniowie klas I-III będą korzystać z 6 pomieszczeń dydaktycznych wydzielonych na parterze budynku, natomiast uczniowie klas IV-VIII z 19 pomieszczeń usytuowanych na I i II piętrze budynku. System korzystania z pomieszczeń dydaktycznych dla uczniów klas IV-VIII będzie rotacyjny, a zajęcia odbywać się będą w systemie jednozmianowym.

Ponadto podczas kontroli ustalono, iż w pomieszczeniach placówki zapewniono stolarkę okienną plastikową, wyposażoną w nawiewniki okienne. Oświetlenie sztuczne w pomieszczeniach sprawne. Meble szkolne w dobrym stanie technicznym, posiadające certyfikaty w 50%. Sale lekcyjne wyposażone w sprzęt multimedialny. Zapewniono uczniom możliwość pozostawienia części podręczników i przyborów szkolnych w szafkach i na półkach w miejscach wyznaczonych w salach lekcyjnych.

Podczas kontroli stwierdzono usterki wynikające z eksploatacji budynku i ujęto je w treści protokołu. Usterki usuwane są na bieżąco bądź w okresie wakacyjnym, pod nieobecność uczniów.

Bieżąca czystość i porządek pomieszczeń nie budziły zastrzeżeń.

Pracownicy Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Żaganiu dysponowali odpowiednim wyposażeniem pozwalającym na przeprowadzenie kontroli we wskazanym zakresie, a w szczególności dokumentacją kontrolną (odpowiedni formularz) i sprzętem pomocniczym. Przeprowadzili kontrolę wnikliwie i obiektywnie. Wykazali się znajomością wymogów wynikających z przepisów prawnych dotyczących bezpieczeństwa i higieny w jednostkach systemu oświaty.

Po rozpatrzeniu wniosku Stowarzyszenia Absolwentów i Przyjaciół Liceum Ogólnokształcącego oraz na podstawie przeprowadzonej kontroli sanitarnej w dniu 13 czerwca 2017 roku (protokół kontroli nr NS-HDM/67/2017), Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Żaganiu wydał w dniu 22 czerwca 2017 roku pozytywną opinię sanitarną pod względem wymagań higieniczno-sanitarnych w sprawie przekształcenia Gimnazjum funkcjonującego w budynku Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych przy Szkole Podstawowej. W treści uzasadnienia ww. opinii sanitarnej zawarto szczegółowy opis ustalonego podczas kontroli faktycznego stanu sanitarno-higieniczny placówki.

Dodatkowo w toku kontroli poddano ocenie dokumentację w kontekście uprzednio wydanej opinii sanitarnej przez Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Żaganiu, w związku z przekształceniem, w tym:

- protokół kontroli nr NS-HDM/10/2017 z dnia 16 lutego 2017r. przeprowadzonej w związku z wnioskiem Stowarzyszenia Absolwentów i Przyjaciół Liceum Ogólnokształcącego o wydanie opinii

sanitarnej dla

– opinię sanitarną z dnia 20 lutego 2017r. znak: NS-HDM.9020.11.2017.

Analiza ww. protokołu kontroli (nr NS-HDM/10/2017 z dnia 16 lutego 2017r.) wykazała, iż protokół został wypełniony w sposób szczegółowy, według poszczególnych punktów protokołu. Zawarto w nim wymagane informacje. Jednakże w części I pkt 1 protokołu kontroli niewłaściwie określono podmiot kontrolowany, tzn. jako Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych, jednak podmiotem kontrolowanym nie był ww. zespół szkół lecz pomieszczenia, w których funkcjonuje Gimnazjum

usytuowane w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych

Natomiast w części I pkt 3 protokołu niewłaściwie uznano Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych oraz Stowarzyszenie Absolwentów i Przyjaciół Liceum Ogólnokształcącego za osoby lub jednostki odpowiedzialne za przestrzeganie wymagań. Należało uznać jedynie Stowarzyszenie Absolwentów i Przyjaciół Liceum Ogólnokształcącego jako odpowiedzialne za ich przestrzeganie.

Ponadto podczas kontroli wypełniono w sposób czytelny załącznik zgodny z tematyką przeprowadzonej kontroli F/HDM/04 „Ocena stanu sanitarnego szkoły”. W protokole poinformowano, iż jest to druk wewnętrzny Państwowej Inspekcji Sanitarnej i jest on dostępny w siedzibie Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Żaganiu.

Analiza opinii sanitarnej z dnia 20 lutego 2017r. znak: NS-HDM.9020.11.2017 wykazała, iż w uzasadnieniu ww. opinii zabrakło opisu faktycznego stanu sanitarno-higienicznego placówki, ustalonego w toku kontroli.

Mając na uwadze, iż protokół kontroli powinien być podstawą wydania opinii sanitarnej, a sporządzony w dniu 16 lutego 2017r. protokół kontroli nr NS-HDM/10/2017 zawierał nieprecyzyjne zapisy, na co zwrócił też uwagę Burmistrz Gminy Szprotawa, Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Żaganiu przeprowadził ponowną kontrolę w dniu 13 czerwca 2017 roku w związku z wnioskiem Stowarzyszenia Absolwentów i Przyjaciół Liceum Ogólnokształcącego o wydanie opinii sanitarnej dla Szkoły Podstawowej, po której została wydana odpowiednia opinia sanitarna.

5.1. Ocena skontrolowanej działalności, ze wskazaniem ustaleń, na których została oparta:

Na podstawie obserwacji czynności kontrolnych i ustaleń dokonanych podczas kontroli, sposób przeprowadzenia przez przedstawicieli Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Żaganiu kontroli w placówce nauczania oceniono pozytywnie. Kontrola została przeprowadzona zgodnie z zasadami postępowania określonymi w obowiązującej Procedurze Technicznej PT/01 „Sposób wykonywania kontroli w ramach zapobiegawczego i bieżącego nadzoru sanitarnego, w tym zapobiegania i zwalczania chorób zakaźnych i zakażeń” oraz „Instrukcji w obszarze higieny dzieci i młodzieży”. Zapisy z kontroli zostały zawarte na właściwym formularzu kontroli. Ocena stanu sanitarnego dokonana została w sposób dokładny. Pracownicy wykazali się znajomością przepisów prawnych określających wymogi dla kontrolowanej placówki nauczania i wychowania. Protokół został sporządzony szczegółowo.

Zastrzeżenia budził zapis w protokole kontroli nr NS-HDM/10/2017 z dnia 16 lutego 2017r., dotyczący

niewłaściwie określonego podmiotu kontrolowanego w części I pkt 1 protokołu kontroli, tzn. jako Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych, jednak podmiotem kontrolowanym nie był ww. zespół

szkół lecz pomieszczenia, w których funkcjonuje : Gimnazjum

., usytuowane w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych

Natomiast

w części I pkt 3 protokołu niewłaściwie uznano Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych

: oraz Stowarzyszenie Absolwentów i Przyjaciół Liceum Ogólnokształcącego

za

osoby lub jednostki odpowiedzialne za przestrzeganie wymagań. Należało uznać jedynie Stowarzyszenie Absolwentów i Przyjaciół Liceum Ogólnokształcącego jako odpowiedzialne za ich przestrzeganie.

Analiza opinii sanitarnej z dnia 20 lutego 2017r. znak: NS-HDM.9020.11.2017 wykazała, iż w uzasadnieniu ww. opinii zabrakło opisu faktycznego stanu sanitarno-higienicznego placówki, ustalonego w toku kontroli.

Ponadto zgodnie z ustawą z dnia 14 marca 1985r. o Państwowej Inspekcji Sanitarnej (jedn. tekst Dz. U. z 2015r. poz. 1412 z późn. zm.), do zadań inspekcji sanitarnej należy również wydawanie opinii sanitarnych stwierdzających spełnienie wymagań higienicznych i zdrowotnych w przypadku zakładania szkół lub placówek publicznych. Organem uprawnionym do wydawania opinii sanitarnej jest właściwy państwowy powiatowy inspektor sanitarny. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Żaganiu sprawuje nadzór nad placówkami, dla których Gmina Szprotawa jest organem prowadzącym w ramach wykonywania zadań określonych dla gminy.

5.2. Zakres, przyczyny i skutki stwierdzonych nieprawidłowości:

Nie dotyczy.

6. Zalecenia lub wnioski dotyczące usunięcia nieprawidłowości lub usprawnienia funkcjonowania PSSE:

- Należy mieć na uwadze, iż opinia sanitarna powinna zawierać opis ustalonego w toku kontroli faktycznego stanu sanitarno-higieniczny placówki.
- Należy precyzyjnie formułować zapisy w sporządzanych protokołach kontroli.

7. Informacje o wykonaniu zaleceń lub wykorzystaniu wniosków, a także o podjętych działaniach lub przyczynach ich niepodjęcia należy przekazać w terminie: 29 września 2017r., zgodnie z załącznikiem do niniejszego wystąpienia (formularz nr PK/WSSE-01-06).

Sprawozdanie z kontroli sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, jeden egzemplarz dla PPIS w Żaganiu, drugi dla LPWIS. PPIS w terminie 3 dni roboczych od dnia otrzymania sprawozdania ma prawo przedstawić do niego stanowiska. Nie wstrzymuje to realizacji ustaleń kontroli.

W toku kontroli zgromadzono akta ponumerowane od 1 do 8.

KIEROWNIK
ODDZIAŁU HIGIENY DZIECI I MŁODZIEŻY
WZMUSZONY ASYSTENT

mgr Agnieszka Fijałkowska Ewelina Łazińska

.....
(data, podpis osób kontrolujących)

KIEROWNIK
ODDZIAŁU HIGIENY DZIECI I MŁODZIEŻY

mgr Agnieszka Fijałkowska
(data, podpis i pieczęć Kierownika
komórki organizacyjnej)

KIEROWNIK
Dzi. ..
.....

(data, podpis, Kierownika
mgr inż. Jolanta Musiała
do spraw kontroli)

Z upoważnienia
Lubuskiego Państwowego Wjewódzkiego
Inspektora Sanitarnego w Gorzowie Wlkp.

..... mgr inż. Jolanta Musiała
(data, podpis, pieczęć IPWIS) Wjewódzkiego
Inspektora Sanitarnego w Gorzowie Wlkp.

*podać komórkę organizacyjną